СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 25 января 2023 года

№ 47
с. Нерчинский Завод

О предоставлении льготы по земельному налогу бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края на 2023 год
В соответствии со ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации, п.2 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 14.07.2022) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно устава Нерчинско-Заводского муниципального округа, Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа решил:
1. Предоставить бюджетным и казенным учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального округа льготу на уплату земельного налога на 2023 год в размере 100% в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
2. Настоящее решение Совета Нерчинско-Заводского муниципального округа вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на все правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Советское Приаргунье».

Председатель Совета Нерчинско-Заводского

муниципального округа

С.А. Скубьев

Глава Нерчинско-Заводского

муниципального округа

Л.В. Михалев